

Taina Wilhelms
22.11.2021

Fingrid Oyj
verkkosaannot@fingrid.fi

Energiateollisuus ry:n lausunto Fingridin kuulemiseen taajuuden palautusreservien (aFRR ja mFRR) eurooppalaisten kauppapaikkojen käyttöönoton lykkääntymisestä

Kiitämme mahdollisuudesta esittää näkemyksemme Fingridin kuulemiseen taajuuden palautusreservien (aFRR ja mFRR) eurooppalaisten kauppapaikkojen käyttöönoton lykkääntymisestä ja toteamme lausuntonamme seuraavaa.

Kommentit

Energiateollisuus ry pitää perusteltuna, että Fingrid hakee poikkeusta automaattisesti ja manuaalisesti aktivoitavien taajuuden palautusreservien eurooppalaisten kauppapaikkojen käyttöönottoaikatauluun. Yhdymme myös Fingridin näkemykseen siitä, että liityntä eurooppalaisten säätöenergiamarkkinoille on perusteltua toteuttaa varttitaseen käyttöönoton jälkeen.

Pidämme erittäin tärkeänä sitä, että eurooppalaisten kauppapaikkojen käyttöönotto tapahtuu samanaikaisesti muiden Pohjoismaiden kanssa, jotta Suomen säätösähkömarkkinat eivät eriydy pohjoismaisista eikä menetetä nykyisten pohjoismaisten säätösähkömarkkinoiden hyötyjä. Kuten Fingrid on derogaatihakemuksessaan todennut, Suomi pääsee hyötymään eurooppalaisten kauppapaikkojen tarjonnasta vasta silloin, kun myös muut Pohjoismaat ovat ottaneet kauppapaikan käyttöön, sillä Suomesta ei ole siirtoyhteyksiä suoraan Keski-Euroopan sähköjärjestelmään.

Energiateollisuus ry pitää perusteltuna, että poikkeusta ollaan hakemassa 24.7.2024 asti eli viimeiseen mahdolliseen ajankohtaan huomioiden ACERin päätökset, joiden mukaan manuaalisesti ja automaattisesti aktivoitavien taajuudenpalautusreservien eurooppalaiset kauppapaikat (MARI ja PICASSO) tulisi ottaa käyttöön 24.7.2022 mennessä ja sen, että Energiavirastolla on mahdollisuus myöntää tästä poikkeus enintään kahdeksi vuodeksi. Tätä puoltaa se, että pohjoismaisen tasehallintahankkeen käyttöönoton aikatauluihin liittyy yhä runsaasti epävarmuutta. On kuitenkin tärkeää, että Pohjoismaissa on tavoitteena eurooppalaisten kauppapaikkojen käyttöönotto mahdollisimman aikaisin. Suunnitelmissa on, että PICASSOon liitytään MARIn jälkeen. PICASSOon liittymisen lykkääminen on huolestuttavaa, koska aFRR-kapasiteettimarkkina yksinään on tehoton. Taajuudenpalautusreservien käyttö vaikuttaa tasesähkön hintaan ja siten lähempänä reaaliaikaa oleva aFRR-energiamarkkina olisi toivottava ottaen erityisesti huomioon, että TSO:t suunnittelevat aFRR:n volyymien kasvattamista ja hankinnan laajentamista kaikille tunneille. Onkin tärkeää, että MARIn ja PICASSOon osalta pysytään aikatauluissa.

Lisätiedot:

Taina Wilhelms (taina.wilhelms@energia.fi, 040 5487 145)